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Rada Miejska w Drzewicy 
Rada Miejska w Drzewicy 

Protokół 

Z OBRAD LXVI SESJI VIII KADENCJI (2018 - 2023) 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 27 listopada 2023 roku. 

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023 o godz. 10:07, a zakończono o godz. 12:14 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Zdzisław Abramczyk 
2. Witold Gapys 
3. Renata Kałużna 
4. Jan Michalski 
5. Lech Nowak 
6. Barbara Olczykowska 
7. Karol Podogrocki 
8. Włodzimierz Pomykała 
9. Joanna Popis 
1 O. Konrad Sobolewski 
11 . Łukasz Sobolewski 
12. Andrzej Szczepanik 
13. Krzysztof Walczyk 
14. Dorota Wiktorowicz 
15. Eugeniusz Wrzesień 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady 
Obrady LXVI Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała wszystkich obecnych 
Dorota Maria Wiktorowicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy. 

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo 
w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. 
Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica. 
Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zalogowanie się, po czym sprawdziła kworum. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 15 radnych, 
w związku z tym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Dorota Wiktorowicz 



2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy otrzymali, po czym go 
odczytała. Następnie zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do porządku obrad? 
Uwag nie wniesiono. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 30.10. 2023 r. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? 
Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 30.1 O. 2023 'r .. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz 
Wrzesień 

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 30.10.2023 r. do 27.11. 2023 r.) 

W dniu 11 listopada 2023 roku obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Wyjątkowo 
w tym roku obchody były na Placu Wolności, ale nie pod pomnikiem, który jest w 
przebudowie tylko przy obelisku, kamieniu, który przypomina nam wizytę generała Jana 
Henryka Dąbrowskiego w Drzewicy. Był to 12 listopada 1794 roku. Burmistrz podziękował 
wszystkim osobom, które przygotowywały tę uroczystość i w sposób szczególny 
mieszkańcom jak i wszystkim obecnym na Sali za wspólną obecność pod obeliskiem w parku 
na Placu Wolności. 

10 listopada hodowcy gołębi, sekcja drzewicka, jak co roku podsumowała rok 2023, wraz z 
Prezesem Panem Dariuszem Zarasiem wręczyłem najlepszym hodowcom puchary, 
wyróżnienia za miniony rok. 

Burmistrz wspomniał również o corocznej kweście na drzewickim cmentarzu, którą od wielu 
lat prowadzi Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy w dniu I listopada. Zebrane środki 
przeznaczone są na renowacje zabytkowych płyt, grobów. W tym roku Towarzystwo zebrało 
najwyższą do tej pory kwotę ponad 9 tysięcy złotych. Pan Burmistrz podziękowała na ręce 
Pani Przewodniczącej Towarzystwa za kontynuację tych dobrych praktyk i inicjatyw. 

W listopadzie odbyło się spotkanie, podsumowujące bieżący rok w kole łowieckim tzw. 
Hubertus. 

Odbyło się również spotkanie w Kole emerytów i rencistów w Drzewicy. Była to okazja do 
podsumowania mijającego roku. 
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Kolejne wydarzeniem był drugi przegląd twórczości patriotycznej Świadek Dziejów. Jest to 
przegląd dedykowany i realizowany przez seniorów. Serdeczne podziękowania dla seniorów 
z Dziennego Dornu Seniora Plus w Drzewicy, Drzewickiemu Centrum Wolontariatu oraz 
RCK-owi w Drzewicy, którzy zorganizowali to wydarzenie. Mieliśmy gości z kilku placówek 
senioralnych tj . Dornu Dziennego Pobytu Senior-Wigor w Miedznej Drewnianej, Dziennego 
Dornu Senior+ w Przyłęku, Powiatowego Dornu Pomocy Społecznej w Drzewicy, Dziennego 
Dornu Pobytu Senior-Wigor w Niernojowicach, Powiatowego Dornu Pomocy Społecznej w 
Niernojowicach. 

Kilka dni później miało miejsce uroczystość wręczenia aktów powołania na radnych Rady 
Miejskiej Seniorów w Drzewicy. 7 grudnia odbędzie się pierwsza sesja Rady Miejskiej 
Seniorów podczas której radni seniorzy złożą ślubowanie, zostanie wybrane prezydium oraz 
komisje stałe Rady Miejskiej Seniorów. 

W listopadzie gościliśmy seniorów z Dziennego Dornu Pobytu Caritas z Łodzi, którzy wraz z 
Seniorami z Dziennego Dornu Senior Plus z Drzewicy wzięli udział w spotkaniu 
integracyjno-warsztatowym. 

24 listopada odbyły się kolejne Senioralia Opoczyńskie, inicjatorem wydarzenia jest mój 
zastępca Dominik Niemirski. Gospodarzem tegorocznego wydarzenia była Gmina Sławno. W 
roku przyszłym gospodarzem powiatowych obchodów święta seniorów będzie Opoczno, a za 
dwa lata jubileuszowe X Senioralia opoczyńskie odbędą się w Drzewicy. 

Burmistrz pogratulowała dwóm mieszkańcom Naszej Gminy wysokich odznaczeń. Po raz 
pierwszy w powiecie opoczyńskim wręczono Krzyż Świętego Floriana, jest to oznaczenie 
nowe, ustanowione w roku 2021. Odznaczenie to otrzymał Naczelnik oraz Wiceprezes OSP w 
Drzewicy druh Marek Sobkiewicz za zasługi w działalności strażackiej. Nadawany jest przez 
Prezydenta na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Drugie odznaczenie tj. Złoty Krzyż Zasługi odebrał pan Włodzimierz Pomykała, nasz radny, 
który jest szefem Stowarzyszenia Diabetyków w Drzewicy. Odznaczenie jest również 
nadawane przez Prezydenta RP. Pan Włodzimierz otrzymał je za działalność na rzecz osób 
chorych na cukrzycę. 

W obu przypadkach uroczystości odbyły się w Łodzi, a krzyże wręczył zarówno panu 
Włodzimierzowi, jak i druhowi Markowi Sobkiewiczowi, wojewoda pan Karol Młynarczyk. 

Jesteśmy w trakcie realizacji programów zdrowotnych. Z bezpłatnych badań z zakresu 
profilaktyki zdrowotnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego (prostaty) w pierwszym 
terminie wzięło udział 34 panów. 

Uczestniczyłem również w zakończeniu rundy jesiennej drużyny seniorów MGKS Drzewica. 
Natomiast 26 listopada zorganizowany został przez MGKS Drzewica turniej mikołajkowy w 
którym wystąpiło 8 zespołów młodych piłkarzy. Biorąc pod uwagę ilość zawodników, jakość 
gry, myślę, że możemy być spokojni o przyszłość tego klubu MOKS Drzewica. 

18 listopada Gmina Drzewica zorganizowała V Otwarte Mistrzostwa Drzewicy w Speed-ballu 
Mistrzostwa zgromadziły speed-ballistów z Drzewicy (największą grupę wystawił 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Drzewicy), a także gości reprezentujących Stowarzyszenie 
Speed-ball Sportownia Myślenice, Klub Sportowy Seniora Royal Bobrowinki oraz 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach. Speedbaliści zaprezentowali znakomity poziom 
sportowy, a szczególnie warto było zobaczyć grę obecnego wicemistrza świata w tej 
dyscyplinie sportu w kategorii Ul 8. 

6 listopada odebrałem wraz z moimi współpracownikami podziękowanie od szefa 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tomaszowie Mazowieckim, pana podpułkownika 
Jerzego Nowotki. Podziękowanie dotyczyło organizacji w Drzewicy w sierpniu pikniku 
wojskowego. 

Zakończyliśmy badania profilaktyczne dla uczniów naszych szkół tj. dla klas pierwszych 
wykrywanie wad słuchu i wzroku oraz wad postawy uczniów klas czwartych. Badaniem 
zostało objętych 150 uczniów. 

16 listopada gmina Drzewica złożyła do pana wojewody wniosek o dofinansowanie w ramach 
programu opieka wytchnieniowa edycja 2024. W ramach tego programu planujemy zatrudnić 
opiekuna, który obejmie swoją pracą pięć osób z niepełnosprawnością na terenie gminy 
Drzewica. 

Zakończona została również kolejna edycja programu powszechnej nauki pływania „ Umiem 
pływać". W przypadku naszej gminy w akcji wzięło udział 84 uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych z terenu gminy Drzewica. Dotoczyła ona uczniów klas trzecich oraz części 
uczniów klas drugich. 

15 listopada odbyła się zbiórka folii rolniczych. W ramach tegorocznej akcji odebrane zostało 
prawie 15 ton folii. Zadanie dofinansowane zostało z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska w wysokości 7900,00 zł tj. 92 % procent dofinansowania. 

Odbyła się zbiórka odpadów zawierających azbest z terenu gminy Drzewica. W tym roku 
odebrane zostało 286 ton odpadów. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 106 OOO złotych, ponad 23 OOO złotych 
zabezpieczono z budżetu gminy. 

W okresie sprawozdawczym złożono w ramach programu Czyste Powietrze cztery wnioski o 
dofinansowanie na łączną kwotę 130 OOO złotych, 2 wnioski o płatność na kwotę 38 525,00 zł 
oraz przeprowadzono 38 konsultacji. 

2 listopada opublikowano ogłoszenie o przetargu na „Odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 
Drzewica w roku 2024". Termin składania ofert: 29 listopada br. 

16 listopada br. przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Przebudowę istniejącego przejścia 
dla pieszych na ul. Stawowej w Drzewicy". 

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. 

Cena oferty najtańszej: 76.257,79 zł. 

Cena oferty najdroższej: 78.412,50 zł. 

Termin realizacji: 30 kwietnia 2024 r. 

Wykonawca: DROMED Opoczno. 
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2 listopada przeprowadzono zapytanie ofertowe na remont i rozbudowę oświetlenia w ramach 
zadania „Rozbudowa oświetlenia oraz modernizacja obiektów małej architektury w parkach 
na osiedlach Mieszka I -go i Bolesława Chrobrego". 

W wyznaczonym terminie złożono 1 ofertę . 

Cena oferty: 57.810,00 zł. 

Termin realizacji: 12 grudnia br. 

Wykonawca: Edward Ziębicki z Brzustowca. 

Zadania inwestycyjne - zakończone i realizowane 

Zakończono roboty związane z budową dróg: ul. Błonie w Drzewicy, Żardki, Zakościele i 
Brzustowiec w ramach Polskiego Ładu. 

Zakończono budowę oświetlenia ulicznego w Zakościelu (9 stanowisk słupowych), Giełzowie 
(2 stanowiska w Strzeszkowicach i 6 stanowisk w Porębach). 

Odebrano zrealizowane w ramach grantu „Sołectwo na plus" zadanie polegające na remoncie 
schodów zewnętrznych przy budynku świetlicy wiejskiej w Strzyżowie. 

Trwają roboty budowlane związane z rozbudową budynku szkoły w Idzikowicach, budynku 
świetlicy w Świerczynie oraz budowy budynku klubu sportowego w Radzicach. Zadanie 
realizowane w ramach inwestycji pn. „Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i 
turystycznej na terenie gminy Drzewica. (Idzikowice, Świerczyna i Radzice)" Polski Ład. 

Trwa remont drogi gminnej w miejscowości Dąbrówka - położono warstwę wyrównawczą. 

Prowadzone są roboty związane z remontem drogi gminnej na Placu Wolności, Placu 
Kościuszki 1 Braci Kobylańskich w Drzewicy w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. 

Prowadzone są prace związane z wymianą kotłów na gazowe. Dokonano wymiany 
wszystkich kotłów na pelletowe (32 szt.) i zgazowujących drewno (2 szt.) oraz zamontowano 
52 zbiorniki na gaz i 18 kotłów - w ramach zadania „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 
przez wymianę źródeł ciepła w Gminie Drzewica." 

Trwa montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych (237 szt.) w ramach 
zadania „Odnawialne źródła energii w gminie Drzewica". Zamontowano 201 instalacji 
fotowoltaicznych, ponadto rozpoczęto montaż instalacji solarnych, zamontowano 5 z 58 
zestawów. 

Trwa realizacja zadania „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną". Zadanie realizowane ze wsparciem Funduszu Dopłat. 

Trwa remont pomnika w parku. 

Prowadzone są roboty związane z budową altany w Trzebinie. 

Prowadzone są roboty budowlane związane z przebudową drogi powiatowej w miejscowości 
Żdżary oraz remontem drogi powiatowej w Krzczonowie. 
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Burmistrz poinformował również, że 17 listopada w ramach zarządzania kryzysowego odbyły 
się ćwiczenia, które polegały na praktycznej realizacji, sprawdzeniu funkcjonowania szpitala 
tymczasowego. Zgodnie z decyzją wojewody w gminie Drzewica musimy zabezpieczyć 60 
łóżek szpitalnych, a lokalizacją jest hala sportowa przy szkole podstawowej na ulicy Staszica. 
Pan Burmistrz podziękował panu Waldkowi Karkowskiemu, który merytorycznie pilotował w 
Naszej Gminie te ćwiczenia jak i wszystkim osobom, instytucjom, które wzięły udział w tych 
ćwiczeniach, dzięki czemu pan starosta, który je organizuje, wysoko ocenił to zadanie przez 
nas wykonane. 

Pan Burmistrz poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę Kopytowską Dyrektor Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Drzewicy, która poinformowała, że na ostatniej 
sesji prezentowana była informacja oświatowa w której pojawił się błąd w postaci 
niepoprawnych danych przedstawiających wyniki szkół na egzaminach ósmoklasisty. W 
związku z powyższym na dzisiejszej Sesji przedstawione zostaną poprawne wyniki 
egzaminów ósmoklasistów w naszych szkołach. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Agnieszka Kopytowska 
- Dorota Wiktorowicz 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXIl/429/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego 
przez Zarząd Powiatu 

Burmistrz Janusz Reszelewski poinformował, że powiat opoczyński zwrócił się z prośbą o 
zwiększenie dotacji o kwotę 20 OOO zł na przebudowę drogi w m. Krzczonów w związku z 
niedopatrzeniem w dokumentacji i potrzebą poszerzenia drogi do 6 m. Nadmienię, że łączna 
kwota udzielonej dotacji dla Powiatu Opoczyńskiego wynosi 164 743,00 zł. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXIV429/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego przez 
Zarząd Powiatu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Drzewica na Iata 2023 - 2027 

Pani Irena Jóźwicka- Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany obejmują okres od 
30.10.2023 r. do 27.11.2023 r. 

DOCHODY 
Zmniejszono dochody o kwotę - 20.369,00 zł w tym: 

Zwiększono dochody 
a) subwencje o kwotę - 126.697,00 zł 
b) dotacje na zadania bieżące o kwotę - 41.351,00 zł (transport - 2.000,00; administracja 
publiczna- 13.851,00; pomoc społeczna 20.000,00; rodzina 5.500,00 zł) 

Zmniejszono dochody 
a) rodzina o kwotę - 180.649,00 zł; środki z Funduszu pomocy o kwotę - 7.768,00 

WYDATKI - zmniejszono o kwotę-244.800,00 w tym: 
Zwiększono wydatki : 
a) transport o kwotę - 22.000,00 zł (zwiększono dotację dla Powiatu Opoczyńskiego o 
20.000,00 zł oraz usługi w rozdz. 60004 o kwotę - 2.000,00 zł) 
b) administracja publiczna o kwotę - 36.251,00 zł 
c) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 6.000,00 
d) Pomoc społeczna - 10.232,00 
e) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 70.000,00 

Zmniejszono wydatki : 
a) oświata i wychowanie o kwotę - 216.134,00 zł 
b) rodzina o kwotę - 173.149,00 

Budżet po zmianach wynosi : 
Dochody - 78.811.095,26 zł w tym : 
dochody bieżące - 47.996.613,73 zł; dochody majątkowe - 30.814.481,53zł 

Wydatki - 86.448.047,10 zł w tym: 
wydatki bieżące - 47.765.873,44 zł; wydatki majątkowe - 38.682.173,66 zł 

Deficyt budżetu 
Zmianie uległa kwota deficytu 
na dzień 30.10.2023 wynosiła - 7.861.382,84 zł 
na dzień 27.11.2023 wynosi - 7.636.951,84 zł 

Przychody budżetu 
Plan przychodów budżetu na dzień 27.11.2023 wynosi - 7.685.316,16 zł 

Rozchody budżetu 
Plan rozchodów budżetu na dzień 27.11.2023 wynosi - 48.364,32 zł 
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PRZEDSIĘWZIĘCIA - wprowadzono nowe przedsięwzięcia ( Budowa budynku świetlicy 
wiejskiej w Brzuzie; Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Radzicach Małych; Przebudowa 
istniejącego przejścia dla pieszych na ulicy Stawowej w Drzewicy; Wykonanie robót 
budowlanych w przepompowni ścieków na ul. Słowackiego w Drzewicy. Realizacja tych 
inwestycji rozpoczęła się w roku 2023 i z przyczyn obiektywnych nie zostanie zakończona w 
2023 roku.) 
Do przedsięwzięć wprowadzono również zadania których realizacja rozpocznie się w roku 
2024. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Irena Jóźwicka 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica 
na lata 2023 -2027. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Po)nykała, Joanna Popis, Komad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023 

Pani Skarbnik poinformowała, że: 

Dokonuje się zmian w planie budżetu w tym : 

1) Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę - 20.369,00 zł zgodnie z zał. m 1 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę - 244.800,00 zł zgodnie z zał. m 2 

Budżet po zmianach wynosi : 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości - 78.811.095,26 zł w tym: 

a) dochody bieżące - 47.996.613,73 zł 

b) dochody majątkowe - 30.814.481,53 zł 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości - 86.448.047,10 zł w tym: 

a) wydatki bieżące - 47.765.873,44 zł 

b) wydatki majątkowe -38.682.173,66 zł 

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu stanowiącą różnicę między dochodami i 

wydatkami budżetu w wysokości - 7.636.951,84 zł. Deficyt ,o którym mowa w ust.I zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi : 

- wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie - 94.728,64 zł 
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- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach w kwocie - 118.066,64 zł 

- z nadwyżki z lat ubiegłych - 7.323.732,56 zł 

- ze spłat wcześniej udzielonych pożyczek - 100.424,00 zł 

Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 7.685.316,16 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 48.364,32 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

Stan rezerw wynosi ogółem - 408.757,00 zł z czego: 

1) rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki - 243.757,00 zł 

2) rezerwy celowe w wysokości - 165.000,00 zł w tym: 

a) kwota 165.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków z 

zakresu zarządzania kryzysowego. 

b) kwota O ,OO zł z przeznaczeniem na granty inicjatywy mieszkańców. 

Plan finansowy dochodów i wydatków na zadania zlecone, plan dochodów i wydatków 

środków finansowych z Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy określają załączniki do uchwały. 

Ustala się dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023 . 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2024 

Pan Burmistrz Janusz Reszelewski poinformował, że kilka tygodni wstecz Rada Miejska w 
Drzewicy podjęła uchwałę określająca zasady udzielania dotacji ze środków pochodzących z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Drzewica. 
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Gmina złożyła cztery wnioski w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków tj. na: 
- Naprawę pokrycia dachowego nad częścią kościoła parafialnego w Drzewicy 
- Renowację drzwi wejściowych do kościoła Parafialnego 
- Remont ogrodzenia cmentarza parafialnego w Drzewicy 
- Zabezpieczenie, utrwalenie substancji i stabilizacja konstrukcyjna budynku służebnego 
zamku w Drzewicy 
Dziś jest blok czterech uchwał, które mówią o wielkościach dotacji, a one wynikają z 
wartości jakie były wpisane we wnioskach. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Dorota Wiktorowicz 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2024 

W dyskusji wzięli udział: 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2024 

W dyskusji wzięli udział: 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2024 

W dyskusji wzięli udział: 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto 
Tomaszów Mazowiecki 

Burmistrz Janusz Reszelewski poinformował, że Gmina Drzewica jest jednym z samorządów, 
które współtworzą Miejski Obszar Funkcjonalny Tomaszów Mazowieckiego - Opoczno .. 
Dzięki obecności w MOFie gmina Drzewica ma szansę na pozyskanie około 10 milionów 
złotych w trybie pozakonkursowym. Warunkiem niezbędnym do pozyskania środków przez, 
MOF jest posiadanie dokumentu strategicznego, czyli strategii MOF-u Tomaszów 
Mazowiecki - Opoczno. Prace nad dokumentem się przedłużają, dlatego gmina Tomaszów 
Mazowiecki zwróciła się z prośbą do samorządów o podjęcie uchwał, które wydłużą czas na 
opracowanie dokumentacji. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Tomaszów 
Mazowiecki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Komad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na rok 2024 

Pan Burmistrz poinformował, że na komisjach radni jednomyślnie zaakceptowali przedłożone 
projekty uchwał. Przypomniał, że Ministerstwo Finansów określa maksymalne stawki w 
poszczególnych kategoriach podatków. W przypadku gminy Drzewica nigdy nie były 
uchwalone stawki maksymalne za wyjątkiem tych pozycji, które u nas nie występują. Na rok 
2024 Ministerstwo Finansów podniosło stawki o 15%. Czyli w przypadku naszej gminy, 
gdybyśmy chcieli zachować tą różnicę między maksymalnymi a naszymi stawkami w roku 
bieżącym, należałoby podnieść podatki o 15% ale i tak bylibyśmy poniżej progu który 
wyznacza minister. W Naszej Gminie podwyżka podatków przedstawia się następująco: 
- podatek od nieruchomości około 13%, 
- podatek od środków transportu 13 % 
- podobna wielkość podatek leśny, 
- podatek rolny podwyżka o 8% 
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Mamy świadomość sytuacji jaka jest, ale podwyżki są nieuniknione, ponieważ jak państwo 
doskonale wiecie, wzrost wydatków bieżących jest tak drastyczny, że samorządy mają 
ogromny problem, żeby zbilansować to dochodami własnymi. Musimy te podwyżki 
realizować niższe niż maksymalna proponowana przez ministerstwo, ale konieczna, 
niezbędna, żeby można było funkcjonować. 
Burmistrz nadmienił, że w przypadku podatku rolnego większość podatników, ponad 60% są 
to rolnicy, którzy pracują na słabych ziemiach piątej, szóstej klasy i oni nie płacą w ogóle 
podatku rolnego, ponieważ zwalnia ich ustawa. 
Zdarza się czasem jak co roku w samorządach w Polsce, u nas również, że podatnicy mają 
przejściowe problemy, żebyśmy mogli pomóc albo w rozłożeniu na raty, albo w przesunięciu 
terminu płatności, czy czasem umorzeniu muszę być możliwość finansową stąd tez potrzeba 
podwyższenia podatków w przyszłym roku. 

Burmistrz zaznaczył również, że po bloku uchwał podatkowych będzie podejmowana 
uchwała dotycząca pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, uchwała ta spowoduje, że nie będziemy podnosić mieszkańcom opłat za 
odpady komunalne w roku przyszłym, mimo że mamy deficyt. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
narok 2024. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

14. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 1 m3 drewna dla celów 
wymiaru podatku leśnego na rok 2024 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 1 m3 drewna dla celów wymiaru 
podatku leśnego na rok 2024. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
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Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2024 rok 

W dyskusji wzięli udział: 
- Witold Gapys 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 
rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2024 rok 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

17. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara 
Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, 
Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, 
Eugeniusz Wrzesień 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Drzewica 

Pani Beata Wołonkiewicz poinformowała, że zgodnie z ustawą o rewitalizacji Urząd Miejski 
w Drzewicy prowadzi czynności związane z uchwaleniem gminnego programu rewitalizacji 
dla gminy Drzewica. W dniu 29 września bieżącego roku Rada Miejska w Drzewicy podjęła 
uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy 
Drzewica. Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego w dniu 20 października 2023 i obowiązuje od dnia 4 listopada 2023 roku. W 
związku z powyższym na podstawie artykułu 17 ust. 1 ustawy o rewitalizacji Rada Miejska na 
wniosek burmistrza podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu 
rewitalizacji. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Beata Wołonkiewicz 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Drzewica. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech Nowak 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Drzewica z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok 

Pani Natalia Biedrowska poinformowała, że corocznie podejmowana jest roczny program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zadania w ramach tego programu realizowane 
są z zakresu pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, promocji sportu, rekreacji oraz 
oświaty i wspierania rodziny. Środki przeznaczone na realizację tych zadań, planowane środki 
to 413 515,00 zł. Dla tego programu przeprowadzone zostały konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi w terminie od 23 października do 1 O listopada. W wyznaczonym terminie nie 
wpłynęły żadne uwagi. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Biedrowska 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Drzewica z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech N owak 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 
w domu" na lata 2024-2028 

Pani Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy Marta Wożniak 
poinformowała, że w związku z kończącym się z dniem 31 grudnia 2023 roku rządowym 
programem posiłek w szkole i w domu, który był ustanowiony na lata 2019-2023 i w celu 
zapewnienia ciągłości pomocy osobom korzystającym z pomocy w formie dożywiania od 
nowego roku 2024 oraz na podstawie ustanowionego przez Radę Ministrów nowego 
programu rządowego posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 niezbędnym jest podjęcie 
trzech uchwał dotyczących dożywiania. 
Ustanowiony przez Radę Ministrów rządowy program posiłek w szkole i w domu na lata 
2024-2028 przewiduje, że ze środków przekazanych w ramach programu gminy udzielają 
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wsparcia osobom spełniającym kryterium w wysokości 200 procent. Zgodnie z tym odstępuje 
się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania, jeżeli dochód nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Marta Woźniak 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech Nowak 

21. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do udzielenia nieodpłatnego wsparcia w formie świadczenia pieniężnego za zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w 
szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Pani Marta Woźniak poinformowała, że w celu otrzymania przez gminę dotacji na 
dofinansowanie pomocy dla osób, u których dochód przekroczył kryterium dochodowe, 
stosowne jest przyjęcie uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200%. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
udzielenia nieodpłatnego wsparcia w formie świadczenia pieniężnego za zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech Nowak 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Pani Marta Wożniak wyjaśniła, że w celu realizacji rządowego programu niezbędnym jest 
przyjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia przez gminę programu 
osłonowego posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028. Zapewni on pomoc osobom 
starszym, niepełnosprawnym o niskich dochodach, a także dzieciom i uczniom, którzy 
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Komad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech N owak 

23. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Pani Marta Woźniak poinformowała, że w uchwale Nr XL VV266/201 O Rady Gminy i Miasta w 
Drzewicy z dnia 9 listopada 201 O r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opieku!lcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opieku!lczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi dokonuje się następujących zmian: 
Świadczeniobiorcy korzystający z pomocy w postaci usług opiekuńczych w ramach projektu 
partnerskiego Centrum U sług Środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu 
opoczyńskiego ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości nie większej niż 10% 
kosztów świadczonej usługi. 
Wpłaty z tytułu wydatków za świadczone usługi dokonywane będą na rachunek bankowy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy. Uzyskane wpłaty podlegają 
przekazaniu do budżetu gminy. 
Należności z tytułu zwrotu wydatków za świadczone usługi opiekuńcze w ramach projektu 
partnerskiego Centrum U sług Środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu 
opoczyńskiego dokonywane będą do 20 dnia każdego miesiąca po wykonaniu usługi na 
wyodrębniony na cele projektu rachunek bankowy. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Marta Woźniak 
- Dorota Wiktorowicz 
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Glosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, 
Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (2) 
Renata Kałużna, Lech Nowak 

24. Wolne wnioski, sprawy różne. 

Pani Przewodnicząca Rady Dorota Wiktorowicz podziękowała Burmistrzowi, Radnym Rady 
Miejskiej i wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by inwestycje w Żardkach i Zakościelu 
zostały zrealizowane. 

Radny Pan Eugeniusz Wrzesień podziękował, za wykonaną drogę w Brzustowcu- Górki. 

Radny Pan Włodzimierz Pomykała podziękował Panu Burmistrzowi za gratulację za 
otrzymane odznaczenie nadane przez Prezydenta Polski złoty krzyż zasługi. Nadmienił, że 
zawsze dedykuję medale - odznaczenia nie sobie, ale dedykuje ludziom, z którymi 
współpracuję na co dzień w Zarządzie Wojewódzkim, w Zarządzie Drzewickim i w Zarządzie 
Głównym w Warszawie. 
Pan Włodzimierz Pomykała podziękował również za wiele inwestycji realizowanych w 
Drzewicy. Podziękował pani Skarbnik za bardzo dobre zarządzanie budżetem co przyczyniło 
się do braku konieczności zaciągnięcia kredytu, który na początku roku był planowany do 
zaciągnięcia. Podziękował również mieszkańcom gminy i miasta Drzewica, że pomimo 
czasem chwilowych utrudnień problemów gdy inwestycje są realizowane, mieszkańcy nie 
wnoszą uwag, zastrzeżeń i szanują pracę wykonawców zadań inwestycyjnych. 
Zwrócił się również do mieszkańców z prośbą o zrozumienie i nie blokowanie inwestycji tj. 
budowy chodników czy dróg. Czasem brak zgody jednego mieszkańca prowadzi do 
niemożliwości wykonania inwestycji, a przecież inwestycje te są kierowane i robione dla 
mieszkańców. 

Pan Radny Włodzimierz Pomykała nadmienił również, że w ostatnim z wydań Tygodnika 
Opoczyńskiego został opisany wieloletni problem zbierającej się wody na drodze między 
budynkami szkół w Drzewicy. Gmina Drzewica chciała odkupić drogę od Powiatu 
Opoczyńskiego, ale spotkała się z odmową. Po szerszym nagłośnieniu jest reakcja i 
najprawdopodobniej problem zostanie rozwiązany. 

Radny Pan Krzysztof Walczyk w imieniu Pani sołtys m. Strzyżów i mieszkańców 
podziękował za remont schodów przy Świetlicy Wiejskiej w Strzyżowie. 
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Pan Paweł Małek Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Drzewicy podziękował Panu 
Burmistrzowi za inicjatywę jaka jest Budżet Obywatelski. Dzięki tej inicjatywie na osiedlach 
od dwóch lat dzieje się bardzo dużo. Jest nowy plac zabaw, w tej chwili trwają prace tj. 
ogrodzenie boiska, montaż nowych lamp. Zakończony jest już montaż nowych ławek i koszy 
w parkach. Podziękowania również dla wszystkich mieszkańców, którzy głosowali za tymi 
projektami, jak również podziękowania dla wszystkich pracowników gminy, którzy postarali 
się o to, żeby to sfinalizować . 

Pan Burmistrz - coraz częściej mówimy o podsumowaniach, o inwestycjach, które są 
finalizowane. W pierwszych kwartałach wydatki majątkowe są na niskim stopniu realizacji, 
ponieważ inwestycje są przygotowywane, wybieramy wykonawców i zaczynamy budowy. 
Końcówka roku są to z kolei duże wydatki majątkowe, ponieważ zadania są finansowane i 
płacimy za wykonane prace, co jest też odbiciem w Państwa podziękowaniach. 
Pani przewodnicząca wspomniała o inwestycjach w Żardkach i w Zakościelu. Miło, że 
inwestycje są dostrzegane i czasem zadania nie najdroższe cieszą i mają największe odbicie 
wśród mieszkańców i przykładem może tu być budowa nowego oświetlenia LED-owego 
między Drzewicą a Zakościelem. Pan Radny Eugeniusz Wrzesień wspomniał o drodze na 
górki. Tam nie tylko była zbudowana droga, ale również wykupiony został grunt, bo drogi de 
facto nie było, asfalt wyłożony był na prywatnych gruntach. Był problem. z podziałem 
nieruchomości, ale udało się to wszystko pokonać, sfinansować i mamy wykonaną dobrej 
jakości inwestycję. 

Pan Burmistrz odnosząc się do podziękowań za wykonanie schodów przy Świetlicy Wiejskiej 
w Strzyżowie i Szkole Podstawowej w Brzustowcu podziękował za nie tylko zauważenie 
zakończenia inwestycji, ale również dobrą jakość wykonania. 

Odnosząc się do kwestii kredytu Pan Burmistrz poinformował, że dzięki pozyskaniu na 
inwestycje ogromnej większości środków zewnętrznych tj. ponad 30 milionów nie było 
potrzeby pobrania kredytu., 
Pan Burmistrz poinformował również, że po raz pierwszy od wielu lat na zaproszenie Pani 
Dyrektor Kuchenbecker spotkał się z rodzicami na zebraniach w dwóch budynkach szkoły 
podstawowej w Drzewicy. Rodzice zgłaszali problem braku placu zabaw przy szkole, przy 
ul. Staszica i stojącej wody na działce drogowej między dwoma szkołami, szkołą powiatową i 
naszą szkołą podstawową. Jeżeli chodzi o kwestie wody jest to działka prywatna. Zwróciłem 
się do pana starosty z prośbą o wykupienie tej działki drogowej wraz z wykupieniem gruntu 
na której leży jedno ze skrzydeł naszej szkoły. Nie otrzymałem takiej zgody. Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku ta droga zostanie poprawiona i odwodniona. 
Pan Burmistrz podziękował również Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej Panu Pawłowi 
Małkowi za współpracę, ale również mieszkańcom spółdzielni mieszkaniowych, za 
zauważenie inicjatywy, zgłoszenie wniosku poprawnego merytorycznie i przegłosowanie. 
Mieszkańcy się mobilizują i udaje się zadania realizować. 

Pan Burmistrz podziękował radnym za sprawne procedowanie uchwał i powrócił do tematu 
spotkania z rodzicami w Szkole Podstawowej w Drzewicy i braku przejścia dla pieszych 
przez ulicę Szkolną. Młodzież uczęszczająca do Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 
przechodzi w obrębie skrzyżowania ul. Szkolnej z ul. Amii Krajowej przez drogę, bo nie ma 
tam przejścia dla pieszych. Aby przejście mogło być, musi być ono z chodnika. Na dzień 
dzisiejszy jest tam tylko opaska, trwają rozmowy i jest wstępna zgodę jednej z rodzin na 
wykup fragmentu działki. Wtedy byłaby realna szansa, żeby chodnik powstał. Gdy będzie 
projekt przejścia, określi on minimalną, potrzebną powierzchnię działki prywatnej, żeby 
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można było przejście później wyznaczyć. Gmina musi pokryć koszty podziału, wykupu i 
zapłacić za przesunięcie ogrodzenia, następnie po konsultacjach i stosownych uchwałach 
przejście będzie można nanieść na drogę w formie oznaczenia poziomego. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Eugeniusz Wrzesień 
- Włodzimierz Pomykała 
- Dorota Wiktorowicz 
- Krzysztof Walczyk 
- Włodzimierz Pomykała 
- Eugeniusz Wrzesień 
- Dorota Wiktorowicz 
- Paweł Małek 
- Dorota Wiktorowicz 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

25. Zamknięcie obrad sesji. 

Ponieważ więcej spraw nie zgłoszono, a porządek został zrealizowany Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Drzewicy Pani Dorota Wiktorowicz podziękowała obecnym za czynny udział i 
zamknęła obrady LXVI Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy 

Przygotował( a): Jolanta Zawadzka 

Protokolant: Jolanta Zawadzka 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Drzewicy 

Dorota Maria Wiktorowicz 
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